
  PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA 
Alameda Mauricio de Nassau, 444 - Centro - Holambra - SP 

CNPJ 67.172.437/0001-83     Fone/Fax (19) 3802.8000 
site: www.holambra.sp.gov.br 

 
 

EXTRATO DE CONTRATOS – 2016 

MÊS: JUNHO 

Contrato nº 015/2016 – Modalidade: Tomada de Preços – Edital nº 005/2016 – Contratada: 

Engedrart Projetos e Obras Ltda. EPP – Objeto: Construção do Parque Cidades das 

Crianças, Etapa I – Valor global: R$ 1.121.042,95 – Vigência: 12 meses – Assinatura: 

06/06/2016. 

Contrato nº 016/2016 – Processo nº 588/2016 – Modalidade: Tomada de Preços – Edital nº 

004/2016 – Contratada: Engedrart Projetos e Obras Ltda. EPP – Objeto: Execução de 

serviços de reforma do Ginásio de Esportes situado à Rua Jorge Latour nº 922, Jd. Flamboyant 

– Valor global: R$ 212.243,28 – Vigência: 06 meses – Assinatura: 09/06/2016. 

Contrato nº 017/2016 – Modalidade: Pregão Presencial – Edital nº 017/2016 – Contratada: 

Volkswagem do Brasil Indústria de Veículos Automotores Ltda. – Objeto: Aquisição de um 

veículo para passeio, zero quilômetro, ano/modelo 2016/2017, Convênio Federal nº 

11322.572000/1140-04 – Valor global: R$ 36.900,00 – Vigência: 12 meses – Assinatura: 

29/06/2016 – Proponentes: 02. 

Contrato nº 018/2016 – Processo nº 4405/2015 – Edital nº 001/2016 – Contratada: Flasa 

Engenharia e Construções Ltda. – Objeto: Contratação de empresa especializada para 

execução de serviços de mobilidade urbana, acesso da Rua Van Aken – Valor global: R$ 

336.825,57 – Vigência: 07 meses – Modalidade: Tomada de Preços – Assinatura: 

21/06/2016 – Proponentes: 03. 

Contrato nº 019/2016 – Processo nº 1342/2016 – Edital nº 003/2016 – Contratada: Macor 

Engenharia, Construções e Comércio Ltda. – Objeto: Execução de serviços de 

desassoreamento e revitalização do Lago do Holandês – Valor global: R$ 2.792.693,31 – 

Vigência: 12 meses – Modalidade: Concorrência Pública – Assinatura: 21/06/2016 – 

Proponentes: 02. 

Contrato nº 020/2016 – Modalidade: Tomada de Preços – Edital nº 007/2015 – Contratada: 

Engedrart Projetos e Obras Ltda. EPP – Objeto: Execução de serviços de construção do 

Parque Cidade das Crianças, Etapa II – Valor global: R$ 731.988,48 – Vigência: 18 meses –

Assinatura: 24/06/2016 – Proponentes: 03. 

Contrato nº 021/2016 – Modalidade: Tomada de Preços – Edital nº 006/2016 – Contratada: 

Coleta CTMR Limpeza e Construções Ltda. EPP – Objeto: Execução de serviços de 

recapeamento asfáltico em diversas ruas do Município, Convênio DADE – Valor global: R$ 

788.924,34 – Vigência: 15 meses – Assinatura: 27/06/2016 – Proponentes: 05. 

Contrato nº 022/2016 – Modalidade: Tomada de Preços – Edital nº 009/2016 – Contratada: 

Flasa Engenharia e Construções Ltda. – Objeto: Construção de 03 fontes luminosas, 

Convênio DADE – Valor global: R$ 295.803,25 – Vigência: 12 meses – Assinatura: 

29/06/2016 – Proponentes: 01. 

Contrato nº 023/2016 – Modalidade: Pregão Presencial – Edital nº 026/2016 – Contratada: 

Atiara Materiais Elétricos Ltda. – Objeto: Fornecimento parcelado de lâmpadas e luminárias 

de LED – Valor global: R$ 37.700,00 – Vigência: 06 meses – Assinatura: 28/06/02016 – 

Proponentes: 06. 



  PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA 
Alameda Mauricio de Nassau, 444 - Centro - Holambra - SP 

CNPJ 67.172.437/0001-83     Fone/Fax (19) 3802.8000 
site: www.holambra.sp.gov.br 

 
 
Contrato nº 024/2016 – Modalidade: Pregão Presencial – Edital nº 026/2016 – Contratada: 

Eletro Terrível Ltda. – Objeto: Fornecimento parcelado de lâmpadas e luminárias de LED – 

Valor global: R$ 595,00 – Vigência: 06 meses – Assinatura: 28/06/02016 – Proponentes: 

06. 

Contrato nº 025/2016 – Modalidade: Pregão Presencial – Edital nº 026/2016 – Contratada: 

Ilumatic S/A Iluminação e Eletrometalúrgica – Objeto: Fornecimento parcelado de lâmpadas 

e luminárias de LED – Valor global: R$ 13.185,00 – Vigência: 06 meses – Assinatura: 

28/06/02016 – Proponentes: 06. 

Contrato nº 026/2016 – Modalidade: Pregão Presencial – Edital nº 026/2016 – Contratada: 

Delvalle Materiais Elétricos Ltda. ME – Objeto: Fornecimento parcelado de lâmpadas e 

luminárias de LED – Valor global: R$ 66.918,20 – Vigência: 06 meses – Assinatura: 

28/06/02016 – Proponentes: 06. 

Contrato nº 027/2016 – Modalidade: Pregão Presencial – Edital nº 027/2016 – Contratada: 

Volkswagem do Brasil Indústria de Veículos Automotores Ltda. – Objeto: Aquisição de um 

veículo utilitário tipo pickup, cabine dupla, 4x4, zero quilômetro, Convênio Agemcamp – Valor 

global: R$ 145.000,00 – Vigência: 36 meses – Assinatura: 30/06/2016 – Proponentes: 02. 

. 

 

 

Holambra, 30 de junho de 2016 

 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 


